cubicularius, -ii *m. subst.*

Item Michaeli Zele olim cubiculario florenos quinquaginta (*sc. legavit episcopus*): *1524 Bunyitay, Gyulafehérvár* p.28. Cf. *ibid.* p.29: Item Davidi cubiculario florenos vigintiquinque et pannum pro veste una.

cubiculum, -i *n.* [18]/7

Medicis ... referunt regem ... relatum in cubiculum ... oblatas sibi rapulas ... avide devorasse: BONF. III,8,309. Rex fatisciente capite pavimentum cruore late respiciens in cubiculum ... se recepit: BONF. III,1,251.

cubile, -is *n. subst.*

Omnia solus habes: spondam lectosque, cubile, Scriniola et mensas, omnia solus habes: *1514 TAUR. Epist.* 1 p.129.

cubitus, -us *m.*

In manibus et digitis usque ad cubitum et in pedibus a genibus usque ad plantam veneno ... infectus est (*sc. monachus*): VALENT.HADN. *Mir.* 67 (p.110).

cubo, -are [1]

Lazarus ... / hac cubat in parva contumulatus humo: IAN.PANN. *Epigr.* 372,1-2. Melliferas etiam volucres persaepe cubantis / Cecropios vidi labris infundere succos: Ábel, *Anal.* IAN.PANN. *Celebr.* 201-202. 115. Ubi visontes eius magnitudinis capi solent, *ut* in eius pelle ... homines fere quindecim cubare queant: BONF. I,8,2. Esurii male, ceu lupi, qui miseri ligati in poenu et oppressi mole lapidaria cubant: BART.PANN. *Gryllus* 56.

cubula, -ae *f.*

Quomodo vos ... quandam deputationem cubulae seu mensurae regalis de proventibus frugum unius molendini ... ipsi ecclesiae extradare ... non curassetis: *1456 Zimmermann, Urkb.* V p.546.

cubulus, -i *m. proprie: situlus, modiolus – veder.*

Doleatori pro scaphis novis, videlicet pro XIX, ultra eidem pro XX cubulis, cum quibus trahuntur lapides supra muros, semper I pro d. XIII fl. II a.: *1434 Bp.Rég.* XVIII p.340. Extranei ... solvent ... de integra vinea cappones duos, ... unum cubulum avene Quinqueecclesiense (*sic ed.*) et denarios quatuor: *1524 SMM* 1981 p.43.

cucumis, -is *f.*

Que (*sc. cucurbita*) in medio luctancium constituta est, ad denodandum significandumque, quod dicta Bucha possessio vestra natali idiomate Slavonico cucumis seu cucurbita appellatur: *1503 Laszowski* II p.210. *ad 3/i:*

Tantum autem certamen et commoriens dimicatio geritur ob unam cucurbitam habentem folium unum, quae in medio luctantium constituta est ad denotandum significandumque, quod dicta Bucha possessio vestra natali idioma Sclavonico cucumis seu cucurbita appellatur: 1504 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.357.

cucurbita, -ae f. [11]/4

Instant eo magis hi atque in rasa Chunorum ex more capita valde deseuiunt, ea cucurbitarum more dstrictis gladiis plane diffringunt: BONF. II,3,126. Tantum autem certamen et commoriens dimicatio geritur ob unam cucurbitam habentem folium unum, quae in medio luctantium constituta est: 1504 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.357.

cudifactor, -oris m. [1]

Benedictum ... furem et latronem vagabundum, Elyam ... cudifactorem falsarum monetarum, ... Mathiam ... et Georgium ... letrones ac hospites furum ... retulerunt ... iidem: 1409 *Zsigm.oklt.* II,220.

cudo, -ere

Ipse ... unum molendinum suum perpetuum et a 25. Annis vel ultra cum onere censuum, dumtaxat duorum muttonum frumentorum singulis annis ... ad castrum Vereskew appellatum debendorum et persolvendorum pacifice et quiete possessum, sub eodem castro ... existens super quodam rivulo de montibus mananti cussum, erectum et habitum ... in perpetuam eleemosynam dedisset: 1512 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.644.

culex, -icis m. [5]/3

Et inde insula Conopon, que a culicum multitudine sibi nomen invenit: BONF. I,1,123. Ita ... Maro culicem deflevit: BART.PANN. Ded. 3.

culina, -ae f. [2]/1

Salibus et facetiis admodum oblectatus est et quandoque ita popularis, ut inter amicos domestice cenaturus culine curam obiret (*sc. rex*): BONF. IV,9,268. Vestes, lecti, abaci magni pretii ... sunt expositi, culine in foro disposite et singulis dispensatoressinguli attributi: BONF. V,4,7.

culmus, -i m. [4]/1

Qui dextra chyroteca ferrea munita tres culmos cum spicis et aristis colligatos in diversum protensos versusque cassidem elevatos corvo ... porrigere visitur: 1517 Áldásy, *Címereslevelek* II p.76. In cuius parte suprema sunt tres culmi cum spicis et aristis colligati in diversum protensi suo colore ornati: c.1504 *Turul* 1891 p.64.

cultellifaber, -bri m.

Item pro telis Benedicto cultellifabro tribus milibus XXIIIc den. Cf. *ibid.* fol. 6v: Item cultellifabro Benedicto de labore porte ... LXV den.: 1441 *Df 282530* fol. 1r. Cf. etiam: 1475 Zimmermann, *Urkb.* VII p.37.

cultellifex, -icis m.

Parvus Pinder super Petrum Rymer XXII gs. Item idem super Iekel cultellificem XLVIII gs. (Cf. *Ibid.* P.80: Thomas caupo super Laurencium cultellificem II flor. gs. XXX.: 1394 *Acta Cassov.* p.51.

cultellus, -i m. gener.: districtus, unde tributum regale colligitur – adókerület:

Qui ad <id> in comitatibus sub quolibet sex cultellorum regni eligeretur: 1464 *DRH* III p.153. Cf. 1461 Kaprinai, *Dipl.* I p.449: Eidem ... sponsae nostrae pro honesta sustentatione curiae eius ... dabimus singulis annis septem milia aureorum de lucro camerae cultelli Cassoviensis.

cultura, -ae f. [66] *eruditio, mores vivendique rationes cultae – m veltség:

Contra Ungari politice culture ac deliciarum expertes hec omnia egre ferre, insanos damnare sumptus, regiam maiestatem quotidie incusare, quod *etc.*: BONF. IV,7,89.